ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА № К05-136/14

«03» марта 2015 г.                                                                               Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Козлова О.А. -
заместитель руководителя управления,
Председатель Комиссии;

Мультановская В.В. -
начальник отдела контроля естественных
монополий, член Комиссии;

Ивашова Е.В.
-

заместитель начальника отдела контроля
естественных монополий, член Комиссии;

рассматривая дело №К05-136/14 возбужденное по признакам нарушения ОАО
«Северо-Западный промышленный железнодорожный транспорт» (далее - ОАО
«СЗ Промжелдортранс») части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» выразившихся в неправомерном прекращении
подачи-уборки прибывших в адрес ООО «ЦемЦентр «Обводный» на станцию
Санкт-Петербург Балтийский ОЖД вагонов (с цементным грузом) по подъездным
путям (ж/д пути необщего пользования) ОАО «СЗ Промжелдортранс»,
соединяющим Станцию Балтийская с погрузочно-разгрузочными площадками,
расположенными на подъездном пути ОАО «СЗ Промжелдортранс» и в
применении при расчетах за оказываемые транспортные услуги на путях,
принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс», самостоятельно установленного
тарифа на услуги, подлежащие государственному регулированию,

УСТАНОВИЛА:

Для принятия решения по делу №К05-136/14 Комиссии  необходимо получение
дополнительных  доказательств и письменной информации.

В соответствии со ст. 42, ч. 1, 5 ст. 47, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Отложить рассмотрение дела № К05-136/14.
2.  Назначить рассмотрение дела №К10-136/14  на 14 мая 2015 года в 11 часов 00

минут по адресу: Санкт-Петербург, Васильевский остров, 4-я линия, д.13, лит.
А, 3-ий этаж, зал заседаний.

3. ОАО «СЗ Промжелдортранс» в срок до 28 апреля 2015 года представить в
Управление для приобщения к материалам дела № К05-136/14 следующие
документы (надлежащим образом заверенные копии)  и письменную
информацию (с указанием на соответствующий пункт настоящего
определения):

3.  Финансово-экономическое обоснование Методики расчета договорной
цены на подачу-уборку вагонов, представленной письмом ОАО «СЗ
Промжелдортранс» от 18.12.2014 №01/1031.

3.  Письменный пояснения по вопросу исполнения Постановления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 11.11.2014 №190/1-14, а также
относительно иных аналогичных постановлений Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга в отношении ОАО «СЗ Промжелдортранс».

3.  Письменные пояснения по вопросу наличия/отсутствия подачи и уборки
вагонов в адрес ООО «ЦемЦентр «Обводный», с приложением
подтверждающих документов.

3.  Письменные пояснения по вопросу обращения в Комитет по тарифам
Санкт-Петербурга для установления тарифа на эксплуатацию путей,
принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс», с приложением
подтверждающих документов.

3.  Письменные пояснения по вопросу ответа на протокол разногласий,
направленный ООО «ЦемЦентр «Обводный» с приложением
подтверждающих документов.

3.  Письменные пояснения по вопросу наличия/отсутствия подачи и уборки
вагонов, с приложением подтверждающих документов.

3. Письменно пояснить, какие хозяйствующие субъекты, кроме ОАО «СЗ
Промжелдортранс», могут оказывать услугу подачи-уборки вагонов ООО
«ЦемЦентр «Обводный» на подъездных путях необщего пользования,
принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс».

3. Письменную позицию относительно условий (их перечень, в т.ч.
альтернативных), на которых в настоящее время возможно Заявителю
получить услугу по подаче-уборке прибывших на станцию Санкт-
Петербург Балтийский ОЖД вагонов по путям необщего пользования,
принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс», с приложением
подтверждающих документов и со ссылками на нормы действующего
законодательства.

3.  Иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

4. ООО «ЦемЦентр «Обводный» в срок до 28 апреля 2015 года представить в
Управление для приобщения к материалам дела № К05-136/14 следующие
документы (надлежащим образом заверенные копии)  и письменную
информацию (с указанием на соответствующий пункт настоящего

определения):
4.  Пояснения по вопросу наличия/отсутствия подачи и уборки вагонов, с

приложением подтверждающих документов.
4. Письменно пояснить, какие хозяйствующие субъекты, кроме ОАО «СЗ

Промжелдортранс», могут оказывать услугу подачи-уборки вагонов ООО
«ЦемЦентр «Обводный» на подъездных путях необщего пользования,
принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс».

4. Письменно пояснить, какие усилия предпринимались и
предпринимаются ООО «ЦемЦентр «Обводный» по поиску
альтернативных услугам ОАО «СЗ Промжелдортранс»  способов
доставки грузов и поиску других хозяйствующих субъектов, которые
могут оказать услугу подачи-уборки вагонов на железнодорожных путях
необщего пользования, принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс».

4. Письменно пояснить, с какими дополнительными затратами будет
связано обращение к другим способам доставки грузов и к другим
хозяйствующим субъектам для оказания услуг подачи-уборки вагонов.

4.  Всю переписку с ОАО «СЗ Промжелдортранс» и ОАО «РЖД» по
существу рассматриваемых обстоятельств (при наличии, в дополнение к
ранее представленной).

4. Иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

5. ОАО «РЖД» в срок до 28 апреля 20145 года представить в Управление для
приобщения к материалам дела № К05-136/14 следующие документы
(надлежащим образом заверенные копии)  и письменную информацию (с
указанием на соответствующий пункт настоящего определения):

5. Пояснения по вопросу наличия/отсутствия подачи и уборки вагонов, с
приложением подтверждающих документов.

5. Письменно пояснить, какие хозяйствующие субъекты, кроме ОАО «СЗ
Промжелдортранс», могут оказывать услугу подачи-уборки вагонов ООО
«ЦемЦентр «Обводный» на подъездных путях необщего пользования,
принадлежащих ОАО «СЗ Промжелдортранс».

5. Иную информацию, имеющую отношение к рассматриваемым
обстоятельствам.

6. Явка законных представителей ОАО «СЗ Промжелдортранс» (ответчика по
делу № К05-136/14), ООО «ЦемЦентр «Обводный» (заявителю по делу № К05-
136/14), ОАО «РЖД» (привлеченному лицу по делу № К05-136/14) и/или их
представителей с доверенностями на право участия в рассмотрении дела №
К05-136/14 обязательна.

Примечание: непредставление запрашиваемой информации в срок, а также
искажение информации по запросам антимонопольных органов влечет наложение
административных штрафов на должностных или юридических лиц в соответствие со
ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.